



Cliente: 96580-PREF. MUNICIPAL DE TAMBORIL
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR.
Endereço: RUA CENTRO ADMINISTRATIVO, 0 - CENTRO
 CEP: 63750-000 - TAMBORIL/CE

Proposta 49610

Fregão: 026/2021/PP-SRP

Dt Abert: 11/05/2021 Hora: 09:30

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL

Data Doc: 11/05/2021

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
 SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRAL FARMACÊUTICA DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

LOTE 8: MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML SOL ORAL GOTAS FCO 20ML	GEOLAB	200	UND	2,3900	478,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS					
02	BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	PRATI	600	UND	2,4600	1.476,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
03	BUDESONIDA 32 MCG - AEROSSOL NASAL - FRASCO DE 120 DOSES.	E.M.S	300	UND	15,4000	4.620,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS					
04	BUDESONIDA 64 MCG - AEROSSOL NASAL - FRASCO DE 120 DOSES.	LEGRAND	300	UND	23,4000	7.020,00
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL E VINTE REAIS					
05	CARVEDILOL 12,5 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	LEGRAND	332	CXA	4,8500	1.610,20
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS					
06	CARVEDILOL 3,125 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	NOVAQUIMICA	332	CXA	4,6400	1.540,48
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
07	CLORIDRATO DE AMIODARONA 100 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	GEOLAB	60	CXA	13,7700	826,20
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
08	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	GEOLAB	60	CXA	28,1300	1.687,80
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
09	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS)	HIPOLABOR	200	CXA	3,6200	724,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
10	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS)	GEOLAB	2000	CXA	8,8900	17.780,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS					
11	CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	HIPOLABOR	600	CXA	10,8400	6.504,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E QUATRO REAIS					
12	DIGOXINA 0,25 MG - COMPRIMIDO (CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS)	PHARLAB	600	CXA	6,6800	4.008,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E OITO REAIS					
13	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400 MCG/DOSE - PÓ OU CÁPSULA INALANTE	CHIESI	100	UND	84,1400	8.414,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E QUATRO REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUATROCENTOS E CATORZE REAIS					
14	LEVOPLOXACINO 500MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 07COMPRIMIDOS)	PRATI	300	CXA	6,8500	2.055,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS					
15	LEVOPLOXACINO 750MG COMPRIMIDO (CAIXA COM 05 COMPRIMIDOS)	ACHE	300	CXA	44,5100	13.353,00

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



LOTE 8: MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS					
16	PANTOPRAZOL 40 MG - CÁPSULA (CAIXA COM 28 CÁPSULAS)	PRATI	100	CXA	8,1700	817,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS					
17	PROPATILNITRATO 10MG COMP (SUSTRATE) (CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS)	DIVCOM	300	CXA	33,5100	10.053,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL E CINQUENTA E TRÊS REAIS					
18	RIFAMPICINA 10MG/ML - SPRAY - FRASCO DE 20 ML.	NATULAB	400	UND	6,8100	2.724,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	85.690,68

OITENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS

LOTE 9: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 2%. FRASCO DE 1L.	PROC9	40	UND	11,2000	448,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
02	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL, DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% , INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO .	FORTSAN	1200	UND	15,6700	18.804,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL OITOCENTOS E QUATRO REAIS					
03	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% P/V, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 5 LITRO .	T.QUIMICA	100	UND	43,5700	4.357,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS					
04	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% P/V, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE BAIXO E MÉDIO RISCO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO .	VICPHARMA	1200	UND	7,1600	8.592,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
05	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	ITAJÁ	84	UND	7,0200	589,68
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
06	GELÉIA PARA REALIZAÇÃO DE ULTRA-SONOGRAFIA, ATÓXICA, HIDROSSOLÚVEL, HIPOALERGÊNICA, ISENTA DE SAL E PRINCÍPIO ATIVO NÃO MEDICAMENTOSO. FRASCO DE APROXIMADAMENTE 1KG	FORTSAN	300	UND	6,5400	1.962,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS					
07	ÍODO IODETO DE POTÁSSIO (COMPOSTO PARA TESTE DE SCHILLER CONTENDO SOLUÇÃO DE) (20 MG + 40 MG)/ML SOLUÇÃO DE ÍODO - FN - FRASCO DE 1L	PROC9	40	UND	54,4600	2.178,40
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
08	SABÃO LÍQUIDO ANTISSEPTICO PARA LIMPEZA DE PELE. FRASCO DE RIOQUIMICA 1 L .		300	UND	12,1500	3.645,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS					
09	SOLUÇÃO DE PVP-I 10% COM 1% DE ÍODO ATIVO - VEÍCULO AQUOSO TÓPICO - FRASCO 1000ML	RIOQUIMICA	48	UND	28,8100	1.382,88
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS					

[Handwritten signatures and initials]



LOTE 9: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	41.958,96
QUARENTA E UM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS						

LOTE 10: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, Nº 12, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	CIRUFOLEY	360	UND	4,0200	1.447,20
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS						
02	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, Nº 14, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	CIRUFOLEY	360	UND	4,0200	1.447,20
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS						
03	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, Nº 16, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	CIRUFOLEY	440	UND	4,0200	1.768,80
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS						
04	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, Nº 18, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	CIRUFOLEY	500	UND	4,0200	2.010,00
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E DEZ REAIS						
05	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, Nº 20, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	CIRUFOLEY	600	UND	4,0200	2.412,00
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E DOZE REAIS						
06	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, Nº 22, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC.	CIRUFOLEY	100	UND	4,0200	402,00
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DOIS REAIS						
07	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE.	BIOSANI	160	UND	0,9400	150,40
R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
08	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14, DESCARTÁVEL, ATÓXICA,	BIOSANI	160	UND	1,0400	166,40

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



LOTE 10: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE. R\$ Unit Item: UM REAL E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
09	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE. R\$ Unit Item: UM REAL E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	BIOSANI	160	UND	1,1400	182,40
10	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE. R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	BIOSANI	160	UND	1,2400	198,40
11	SONDA NASOGÁSTRICA N° 10, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR. R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS	BIOSANI	100	UND	0,5400	54,00
12	SONDA NASOGÁSTRICA N° 12, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR. R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS	BIOSANI	100	UND	0,5300	53,00
13	SONDA NASOGÁSTRICA N° 8, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR. R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS	BIOSANI	100	UND	0,5400	54,00
14	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM P V C . R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	BIOSANI	40	UND	0,5300	21,20
15	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM P V C . R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	BIOSANI	40	UND	0,5300	21,20
16	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM P V C . R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	BIOSANI	40	UND	0,5400	21,60
17	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM P V C . R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS REAIS	BIOSANI	40	UND	0,5500	22,00
18	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM P V C . R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	BIOSANI	40	UND	0,5600	22,40
19	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM P V C . R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	BIOSANI	40	UND	0,5700	22,80
20	SONDA URETRAL N° 10, DESCARTÁVEL SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME	BIOSANI	200	UND	0,5400	108,00

[Handwritten signatures and initials]



LOTE 10: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	POLIETILENO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITO REAIS					
21	SONDA URETRAL N° 12, DESCARTÁVEL SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL REAIS	BIOSANI	20000	UND	0,5500	11.000,00
22	SONDA URETRAL N° 14, DESCARTÁVEL SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	BIOSANI	80	UND	0,5600	44,80
23	SONDA URETRAL N° 6, DESCARTÁVEL SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	BIOSANI	80	UND	0,5300	42,40
24	SONDA URETRAL N° 8, DESCARTÁVEL SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLI VINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	BIOSANI	80	UND	0,5300	42,40
25	TUBO DE LÁTEX N° 204 - D. I. 6,0MM COM ESPESURA E DIÂMETRO COMPATÍVEL COM A NUMERAÇÃO, SUPERFICIE LISA, AUSENTE DE EMENDAS E PERFURAÇÕES, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO COM AGENTES QUÍMICOS OU , VAPOR ÚMIDO, NÃO DEVENDO DESPRENDER UMIDADE, OLEOSIDADE, ODOR INTENSO E NÃO COLABAR ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS. R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	LEMGRUBER	10	UND	66,5200	665,20
26	TUBO DE LÁTEX N° 200 - D. I. 3,0MM COM ELÁSTICIDADE E TENSÃO EFICAZ PARA MANTER O GARROTEARMENTO, SUPERFICIE LISA, AUSENTE DE EMENDAS E PERFURAÇÕES RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO COLABAR. ROLO COM APROXIMADAMENTE METROS. R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	LEMGRUBER	10	UND	35,9400	359,40
Total Lote:					R\$ Total Lote:	22.739,20

LOTE 11: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FIO NYLON PRETO N° 2-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 4,0CM CX/ 24FIOS R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	SHALON	240	CXA	38,9100	9.338,40
02	FIO NYLON PRETO N° 3-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	20	CXA	38,9100	778,20

(Handwritten signatures and initials)



LOTE 11: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
03	FIO NYLON PRETO Nº 4-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	20	CXA	38,9100	778,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
04	FIO NYLON PRETO Nº 5-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	20	CXA	38,9100	778,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
05	FIO NYLON PRETO Nº 6-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	20	CXA	38,9100	778,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	12.451,20

DOZE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS

LOTE 12: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
01	FIO NYLON PRETO Nº 2-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 4,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	240	CXA	38,9100	9.338,40
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
02	FIO NYLON PRETO Nº 3-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	20	CXA	38,9100	778,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
03	FIO NYLON PRETO Nº 4-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	20	CXA	38,9100	778,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
04	FIO NYLON PRETO Nº 5-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	20	CXA	38,9100	778,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
05	FIO NYLON PRETO Nº 6-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	20	CXA	38,9100	778,20
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	12.451,20

DOZE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS

LOTE 13: MATERIAL MEDICO - CAPS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS REAIS					
01	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML, COM AGULHA 0,45 X 13 MM EMBALADA COM CAPA PROTETORA, ESCALA GRADUADA A CADA 0,1ML. ESTÉRIL, ATÁXICA, APIROGÊNICA. SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. Nº 503 DE 29/12/2011 - INMETRO).	SR	10000	UND	0,3500	3.500,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS REAIS					
02	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, GRADUADA A CADA 2 ML, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. Nº 503 DE 29/12/2011 - INMETRO).	SR	10000	UND	0,3700	3.700,00

[Handwritten signatures and initials]



LOTE 13: MATERIAL MEDICO - CAPS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS REAIS						
03	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, GRADUADA A CADA 5 ML, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. N° 503 DE 29/12/2011 - INMETRO).	SR	5000	UND	0,5700	2.850,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS						
04	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, GRADUADA A CADA 5 ML, BICO LUER SLIP. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. N° 503 DE 29/12/2011 - INMETRO).	SR	5000	UND	0,5700	2.850,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS						
05	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,5 ML, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. N° 503 DE 29/12/2011 - INMETRO).	DESCARPACK	10000	UND	0,1800	1.800,00
R\$ Unit Item: DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS REAIS						
06	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML, GRADUADA A CADA 1 ML, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.SERÁ EXIGIDO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE. INMETRO/OCP NA EMBALAGEM (PORT. N° 503 DE 29/12/2011 - INMETRO).	SR	10000	UND	0,2200	2.200,00
R\$ Unit Item: VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS REAIS						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	16.900,00

DEZESSEIS MIL NOVECENTOS REAIS

LOTE 14: SCALPS E CATETER

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: VINTE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
01	SCALP CALIBRE N° 19 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRITACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL. ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 EM CIE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMP, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES.	TOPMED	50	CXA	20,8100	1.040,50
R\$ Unit Item: VINTE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS						
02	SCALP CALIBRE N° 21 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRITACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL. ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 EM CIE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMP, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES.	TOPMED	200	CXA	20,8100	4.162,00
R\$ Unit Item: VINTE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS						
03	SCALP CALIBRE N° 23 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRITACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL. ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 EM CIE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMP, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES.	TOPMED	200	CXA	20,8100	4.162,00
R\$ Unit Item: VINTE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS						
04	SCALP CALIBRE N° 25 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRITACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL. ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 EM CIE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMP, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES.	TOPMED	10	CXA	20,8100	208,10

[Handwritten signatures and initials]



LOTE 14: SCALPS E CATETER

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: VINTE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS						
05	SCALP CALIBRE Nº 27 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRITACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL. ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 EM CIE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER LOCK COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753. CAIXA COM 100 UNIDADES.	TOPMED	10	CXA	20,8100	208,10
R\$ Unit Item: VINTE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS						
06	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. CAIXA COM 100 UNID.	DESCARPACK	10	CXA	87,4200	874,20
R\$ Unit Item: OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS						
07	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. CAIXA COM 100 UNID.	DESCARPACK	10	CXA	87,4200	874,20
R\$ Unit Item: OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS						
08	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. CAIXA COM 100 UNID.	DESCARPACK	10	CXA	87,4200	874,20
R\$ Unit Item: OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS						
09	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. CAIXA COM 100 UNID.	DESCARPACK	10	CXA	87,4200	874,20
R\$ Unit Item: OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS						
10	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. CAIXA COM 100 UNID.	DESCARPACK	10	CXA	87,4200	874,20
R\$ Unit Item: OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS						
11	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. CAIXA COM 100 UNID.	DESCARPACK	10	CXA	97,6100	976,10

[Handwritten signatures and initials]



LOTE 14: SCALPS E CATETER

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS						
12	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	BIOBASE	100	UND	1,1400	114,00
R\$ Unit Item: UM REAL E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CATORZE REAIS						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	15.241,80

QUINZE MIL DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS

LOTE 15: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 7,0, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVIVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	MAXITEX	500	PAR	2,1200	1.060,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA REAIS						
02	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 7,5, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVIVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	MAXITEX	500	PAR	2,1200	1.060,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA REAIS						
03	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 8,0, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVIVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA DO FILME 0,21 (+/- 0,07) MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	MAXITEX	500	PAR	2,1200	1.060,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA REAIS						
04	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	20	CXA	101,0500	2.021,00
R\$ Unit Item: CENTO E UM REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E VINTE E UM REAIS						
05	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	200	CXA	101,0500	20.210,00
R\$ Unit Item: CENTO E UM REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE MIL DUZENTOS E DEZ REAIS						
06	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	800	CXA	101,0500	80.840,00
R\$ Unit Item: CENTO E UM REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS						
07	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	1000	CXA	101,0500	101.050,00

[Handwritten signatures and initials]



LOTE 15: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CENTO E UM REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E UM MIL E CINQUENTA REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	207.301,00

DUZENTOS E SETE MIL TREZENTOS E UM REAIS

LOTE 16: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA. TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS. 10 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL OTOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	TEXCARE	2400	PCT	5,7600	13.824,00
02	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS 20 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES. R\$ Unit Item: ONZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS	TEXCARE	2400	PCT	11,5600	27.744,00
03	ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO, COR BIANCA, BOA PACOTE ABSORVÊNCIA. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TOCA A SUA EXTENSÃO-. PACOTE COM 500G. R\$ Unit Item: TREZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS	NEVOA	600	PCT	13,2200	7.932,00
04	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5 CM X 7,5 CM FECHADA E 15 X 30 CM QUANDO ABERTA, 13 FIOS POR CM2, FIO 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, AMIDO, CORANTES E ALVEJANTES ÓPTICOS. DOBRAS UNIFORMES PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR DESFLAQUEAMENTO. PACOTES COM 500 UNIDADES. R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS	AMERICAN	6000	PCT	23,8200	142.920,00
05	GAZE HIDRÓFILO 91 M X 91 CM, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE. ISENTA DE IMPUREZAS, COM 4 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE. R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	AMERICAN	400	UND	31,1200	12.448,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	204.868,00

DUZENTOS E QUATRO MIL OTOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS

LOTE 17: MATERIAL MEDICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ESPÁTULA DE AYRES. PACOTE COM 100 UNIDADES. R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	CRAL	50	PCT	10,9500	547,50
02	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO GRANDE. R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS	KOLPLAST	400	UND	1,3600	544,00
03	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO MÉDIO. R\$ Unit Item: UM REAL E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS	KOLPLAST	800	UND	1,1800	944,00
04	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO PEQUENO. R\$ Unit Item: UM REAL E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS	KOLPLAST	600	UND	1,1200	672,00
05	PINÇA DE CHERON - DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	KOLPLAST	1000	UND	1,6700	1.670,00

[Handwritten signatures and initials]



LOTE 17: MATERIAL MEDICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS						
06	PORTA LÂMINA TIPO FRASCO CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS.TAMPA DE ROSCA.	KOLPLAST	1200	UND	1,3300	1.596,00
R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS						
07	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA ATIVA PRODUZIDA COM MICRO CERDAS EM NYLON E EIXO DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, ATÓXICO E RESISTENTE ÀS TRAÇÕES, APRESENTA PONTA ATIVA COM CERDAS MACIAS EM FORMATO CÔNICO, IDEAL PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL SEM FALSOS TRAJETOS E TRAUMATISMOS, DIMINUINDO ASSIM A QUANTIDADE DE HEMÁCIAS, FACILITANDO A OBTENÇÃO DE MATERIAL COM EXCELENTE CELULARIDADE ENDOCERVICAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	KOLPLAST	1000	UND	0,4300	430,00
R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA REAIS						
08	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	BIOMASS	24	CXA	39,3600	944,64
R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS						
09	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	BIOMASS	24	CXA	39,3600	944,64
R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS						
10	LÂMINA DE BISTURI Nº 11, DESCARTÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	BIOMASS	24	CXA	39,3600	944,64
R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS						
11	LÂMINA DE BISTURI Nº 21, DESCARTÁVEL. EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	BIOMASS	24	CXA	39,3560	944,54
R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS						
12	LÂMINA PARA MICROSCOPIA LAPIDADA COM UMA PONTA FOSCA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	KOLPLAST	30	CXA	8,9200	267,60
R\$ Unit Item: OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
13	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTE, CAPACIDADE 07 LITROS CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO, ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO.	DESCARBOX	500	UND	5,8700	2.935,00
R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS						
14	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTE, CAPACIDADE 13 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO, ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO.	DESCARBOX	1560	UND	8,4800	13.228,80
R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS						

(Handwritten signatures and initials)



LOTE 17: MATERIAL MEDICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: TREZE MIL DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS						
15	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, SEM EXTENSOR COM ADESIVO HIPOALÉRGICO EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 100 ML.	MARKMED	40	UND	1,1100	44,40
R\$ Unit Item: UM REAL E ONZE CENTAVOS						
R\$ Total Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
16	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, SEM EXTENSOR COM ADESIVO HIPOALÉRGICO EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 100 ML.	MARKMED	40	UND	1,1100	44,40
R\$ Unit Item: UM REAL E ONZE CENTAVOS						
R\$ Total Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
17	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETORES DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR. PINÇA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE 2.000 ML.ADULTO.	GLONED	4000	UND	5,0400	20.160,00
R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: VINTE MIL CENTO E SESSENTA REAIS						
18	COLETOR DE URINA TIPO SACO DESCARTÁVEL ADULTO. CAPACIDADE 2000 ML. PCT COM 100 UND	MEDK	200	PCT	42,0000	8.400,00
R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS REAIS						
R\$ Total Item: OITO MIL QUATROCENTOS REAIS						
19	FRASCO COLETOR PARA ESCARRO (TRANSPARENTE - TIPO COPO). EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	J.PROLAB	600	UND	0,5400	324,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS						
20	FRASCO COLETOR PARA EXAME (TRANSPARENTE - TIPO COPO). EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	J.PROLAB	2000	UND	0,7200	1.440,00
R\$ Unit Item: SETENTA E DOIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS						

Total Lote:

CINQUENTA E SETE MIL E VINTE E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

R\$ Total Lote:

57.026,16

LOTE 18: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMPOSTO DE MICRONEBULIZADOR (CABEÇOTE, ANTEPARO E RECIPIENTE), EXTENSÃO COM CONECTOR VERDE 9/16" - 18 UNI- E MÁSCARA FACIAL TAMANHO ADULTO. COMPATÍVEL COM INALADORES COMPRESSORES NS.	MEDICATE	200	UND	16,1800	3.236,00
R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS						
R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS						
02	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMPOSTO DE MICRONEBULIZADOR (CABEÇOTE, ANTEPARO E RECIPIENTE), EXTENSÃO COM CONECTOR VERDE 9/16" - 18 UNI- E MÁSCARA FACIAL TAMANHO INFANTIL. COMPATÍVEL COM INALADORES COMPRESSORES NS.	MEDICATE	200	UND	16,1800	3.236,00
R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS						
R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS						
03	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL, PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO ANATÔMICO, COM POSSIBILIDADE DE VISUALIZAÇÃO NUM ÂNGULO DE 120 GRAUS, LENTE INCOLOR ANTI-EMBAÇANTE, COM PROTEÇÃO LATERAL, HASTE REGULÁVEL OU NÃO, COMPATÍVEL COM PROFISSIONAIS QUE UTILIZEM , ÓCULOS DE GRAU. LAVÁVEL E PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO QUÍMICA. TAMANHO. ADULTO.	SOFT VISION	200	UND	13,8900	2.778,00
R\$ Unit Item: TREZE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS						
04	ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR , OPACA, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 250 ML. RESISTENTE AS DESINFECÇÕES.	J.PROLAB	100	UND	3,8200	382,00
R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS						

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



LOTE 18: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS						
05	ALMOTOLIA DE USO MEDICO-HOSPITALAR BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 250 ML. RESISTENTE AS D E S I N F E C Ç Õ E S .	J.PROLAB	100	UND	3,8200	382,00
R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS						
06	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA DO CORPO. ISENTO DE MERCÚRIO OU SUBSTÂNCIA TÓXICA. UNIDADE DE MEDIÇÃO EM GRAUS CELSIUS (°C) COM PRECISÃO DECIMAL. PONTA FLEXÍVEL, VERIFICADOS E APROVADOS PELO INMETRO, 100% RESISTENTES À ÁGUA, BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO, DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ALARME DE FEBRE, MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E INDICADOR DE BATERIA FRACA	G-TECH	180	UND	16,6500	2.997,00
R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS						
07	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, TIPO ANERÓIDE, CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300MM/HG, DIVISÃO DE MOSTRADOR DE 2MM/HG, FECHO EM VELCRO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, SISTEMA DE VÁLVULA DE AR COM PÊRA, MANGUITO FEITOS DO BORRACHA SINTÉTICA, COM ESTETOSCÓPIO INCLUSO, COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O LNMETRO.	PREMIUM	100	UND	73,9400	7.394,00
R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS						
08	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL, DE 5 A 9 ANOS, TIPO ANERÓIDE, CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300 MM/HG, DIVISÃO DE MOSTRADOR DE 2MM/HG, FECHO EM VELCRO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, SISTEMA DE VÁLVULA DE AR COM PÊRA, MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTÉTICA, COM ESTETOSCÓPIO INCLUSO COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O INMETRO.	PREMIUM	20	UND	73,9400	1.478,80
R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS						

Total Lote: R\$ Total Lote: 21.883,80
VINTE E UM MIL OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS

LOTE 19: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	THEOTO	80	PCT	7,0800	566,40
R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITO CENTAVOS						
R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
02	ESPARADRAPO COMUM IMPERMEÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA, COM DORSO EM TECIDO DE ALGODÃO NA COR ; BRANCA. ROLO 10 CM X 4,5 M	ADPELE	800	UND	8,1200	6.496,00
R\$ Unit Item: OITO REAIS E DOZE CENTAVOS						
R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS						
03	ESPARADRAPO MICROPOROSO HIPOALÉRGICO, FLEXÍVEL E COM BOA ADERÊNCIA. ROLO COM 10 CM X 4,5 M.	MISSNER	50	UND	6,9400	347,00
R\$ Unit Item: SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS						
04	FITA AUTOCLÁVICA (CONTROLE DE EXPOSIÇÃO) PARA : IDENTIFICAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO DE PACOTES A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE COMPOSTA DE PAPEL CREPADO E COBERTO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. COR CREME CLARO, LISTRAS INTERMITENTES DIAGONAIS, IMPREGNADAS DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA (INDICADOR DE PROCESSO), QUE APÓS O CICLO, MUDAM PARA ESPECTRO DE COR ENTRE CINZA E O GRAFITE, MEDIDA APROXIMADA DE 19 MM X 30 M.	CIEX	200	UND	4,5000	900,00
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
R\$ Total Item: NOVECENTOS REAIS						
05	FITA HOSPITALAR COM ADESIVO SINTÉTICO, DORSO MICROPOROSO, ADERENTE, HIPOALÉRGICA, FLEXÍVEL, RESISTENTE À UMIDADE, TIPO MICROPORE, ROLO COM 50 MM X 10 M.	CIEX	400	UND	4,3800	1.752,00
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS						

[Handwritten signatures and initials]



LOTE 19: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS						
06	PAPEL CREPADO 40CM X 40CM 60G/M2, 100% DE CELULOSE (1A GERAÇÃO) C/ CONTROLE DE POROSIDADE, FOLHA RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. CAIXA COM 500 FOLHAS.	MEDSTERIL	5000	FOL	0,4300	2.150,00
R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS						
07	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FIBRA SINTÉTICA, FORMATO ARREDONDADO, ANTIALÉRGICA RESISTENTE, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA. GRAMATURA 30. PACOTE COM 100 UNIDADES.	ANAPOLIS	160	PCT	18,3600	2.937,60
R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
08	SAPATILHA PRO-PE - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNID.	SKY	2	PCT	26,9600	53,92
R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS						

Total Lote:

R\$ Total Lote: 15.202,92

QUINZE MIL DUZENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 20: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	EQUIPO MACROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO; INJETOR LATERAL EM "Y" COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFOTO; CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUIDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS), TRANSPARENTE COM GOTEJADOR PARA 20 GOTAS POR ML E FLEXÍVEL COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME, TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER LOCK. APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	LABOR IMPORT	5000	UND	1,1500	5.750,00
R\$ Unit Item: UM REAL E QUINZE CENTAVOS						
R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS						
02	EQUIPO MICROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO; INJETOR LATERAL EM "Y" COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFOTO; CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUIDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS), TRANSPARENTE COM MICROGOTEJADOR PARA 60 MGTS/ML, FLEXÍVEL E COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME; TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUER LOCK OU SPIN LOCK. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	BIOSANI	600	UND	1,6800	1.008,00
R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E OITO CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL E OITO REAIS						
03	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - TUBO EM PVC AZUL ATÓXICO CRISTAL - COM CONECTOR UNIVERSAL - COM PINÇA ROLETE DE PRESSÃO - COM PENETRADOR TRIFACETADO PARA FRASCO DE ALIMENTAÇÃO LÍQUIDA DESCARTÁVEL - ESTÉRIL.	DESCARPACK	2000	UND	1,3200	2.640,00
R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E DOIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS						
04	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL LIVRE DE BISFENOL-A 300 ML	BIOBASE	2000	UND	1,1500	2.300,00
R\$ Unit Item: UM REAL E QUINZE CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS REAIS						

Total Lote:

R\$ Total Lote: 11.698,00

ONZE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS

LOTE 21: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TECIDO NÃO TECIDO, TRIPLA CAMADA DE ELEMENTO FILTRANTE DEVE POSSUIR EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE PARTÍCULAS (EFP) > 98% E EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM	AMERICAN	1600	CXA	23,1900	37.104,00

(Handwritten signatures and initials)